
Rada Gminy Dobrzyniewo Duże 
Komisja Finansów i Infrastruktury 
Or.0012.2.8.2023 

Protokół nr 54/23 
z 54 posiedzenia w dniu   20 września 2023 r.   

Obrady rozpoczęto o godz. 8.30 a zakończono o godz. 11.30 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 
Obecni: 

1) Janina Kozakiewicz 
2) Wojciech Lenczewski 
3)  Katarzyna Pogorzelska 
4)  Daniel Tofiło 
5) Grażyna Woźniewska 
6) Ireneusz Lewkowski 
7) Beata Dybacka 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wojciech Cybulski - Wójt Gminy; 
2) Sekretarz Gminy – Sekretarz Gminy; 
3) Monika Elżbieta Krawczeniuk- Skarbnik Gminy; 
4) Michał Aleksiejuk -właściciel firmy Wschód-Ekspress; 

oraz pracownicy Urzędu Gminy: 
1) Magdalena Bernatowicz; 
2) Sebastian Kwit. 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
Posiedzeniu przewodniczyła radna Katarzyna Pogorzelska-przewodnicząca Komisji Finansów  
i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, która otworzyła posiedzenie i stwierdziła, że na 7 członków 
Komisji w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych. 
Liczba radnych obecnych na posiedzeniu zabezpiecza kworum do podejmowania prawomocnych wniosków, 
opinii i stanowisk. 
Poinformowała, że posiedzenie komisji zostało zwołane na podstawie § 64 ust.1, zgodnie z § 96 ust. 1 i 2 
oraz § 70 ust 1 uchwały XLVII/269/18 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 19 października 2018 r. w sprawie 
Statutu Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Zapytała radnych czy mają uwagi odnośnie procedury zwołania Komisji. 
Uwag nie wniesiono. 
Poprosiła zebranych, aby podczas wystąpień nie używali imion i nazwisk osób nieobecnych na sesji i nie 
podawali innych danych lub informacji mogących zdefiniować osoby fizyczne nieuczestniczące  
w dzisiejszym posiedzeniu. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Ciąg dalszy dyskusji na temat publicznego transportu zbiorowego w Gminie Dobrzyniewo Duże. 
4. Opinia na temat wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za I półrocze 2023 r. 
5. Dyskusja na temat gospodarki odpadami na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże. 
6. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LXIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 

Duże. 
7. Sprawy bieżące. 
8. Zamknięcie posiedzenia Komisj. 

 
Ad. pkt 3. Ciąg dalszy dyskusji na temat publicznego transportu zbiorowego w Gminie Dobrzyniewo Duże. 
Przewodnicząca posiedzenia udzieliła głosu Panu Michałowi Aleksiejukowi właścicielowi firmy Ekspress 
Wschód, który odniósł się do uwag zgłoszonych na poprzednim posiedzeniu komisji dotyczących 
świadczenia usług w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże. 
Właściciel firmy odniósł się do wszystkich uwag, mianowicie: 



1) osobami upoważnionymi do kontroli obsługi pasażerów jest Skarbnik Gminy i Sekretarz Gminy; 
2) na linii 406 wskazanej przez radnych terminal faktycznie nie działał; 
3) autobus, w którym brakowało terminala obsługiwał mężczyzn a nie jak stwierdzili radni, że kierowcą 

była kobieta; 
4) przyznał, że na trasie w miejscowości Kulikówka- Białystok w autobusie nie było terminala, 

ponieważ  
z powodu awarii kierowca go odłożył; 

5) w miesiącach sierpień i lipiec w miejscowościach Dobrzyniewo Fabryczne i Dobrzyniewo Kościelne 
kursów nie było (wakacje) w związku z czym pasażer nie mogło dochodzić do awaryjności terminali; 

6) kierowca, który miałby wyprosić pasażera z autobusu nie zachowywał się niewłaściwie to pasażer 
był wulgarny: 

7) jeżeli dochodzi do awarii terminali bilety są wydawane bezpłatnie, co nie wpływa ujemnie na koszty 
ponoszone przez Gminę 

Radny Daniel Tofiło przytoczył, kilka sytuacja dotyczących awaryjności terminali z podaniem kursów, dat  
i godzin. 
P. Michał Aleksiejuk stwierdził, że większość zgłoszonych problemów zostało wyeliminowanych. Zostały 
prześledzone nagrania monitoringowe i rozmowy z kierowcami. 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy są pytania. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 4. Opinia na temat wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za I półrocze 2023 r. 
Skarbnik Gminy, poinformowała, że od tego roku nie ma obowiązku sporządzania informacji o wykonaniu 
budżetu za I półrocze. 
W związku z powyższym przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że w pkt 4 nastąpi prezentacja 
Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033. 
Prezentacja Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033. 
Prezentacji dokonał autor strategii P. Andrzej Sztando. 
 
Ad. pkt 5. Dyskusja na temat gospodarki odpadami na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże. 
Przewodnicząca posiedzenia poprosiła P. Magdalenę Bernatowicz o wypowiedź na w/w temat. 
W trakcie dyskusji P. Magdalena Bernatowicz poinformowała, że usługę odbioru odpadów będzie 
świadczyła spółka wyłoniona w formie bezprzetargowej. Będzie obsługiwała kilka gmin. 
Zdaniem radnej Grażyny Woźniewskiej odpady zmieszane należy odbierać dwa razy w miesiącu. 
Skarbnik Gminy nadmieniła, że środki budżetowe zabezpieczone na gospodarkę odpadami bilansują się. 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy są pytania. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 6. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LXIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże. 
Przystąpiono do analizy projektów uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033" 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy 
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033" - czas głosowania: 20 września 2023, godz. 10:34, wyniki: ZA: 7, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
Komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.   
Oryginał dokumentu włączono do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: 
Or.0006.10.2023. 
Załącznik 
 

https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/PROJEKT-STRATEGIA-1.pdf/attachment.1


b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku 
Gniła-Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)" 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w wyniku procedury przetargowej zwiększyły się koszty opracowania 
dokumentacji tej inwestycji w związku z czym należy zwiększyć kwotę współfinansowania tego zadania. 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na zadania pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę  
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku Gniła-Pogorzałki (Gm. Dobrzyniewo Duże)" 
 - czas głosowania: 20 września 2023, godz. 10:46, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
Komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Oryginał dokumentu włączono do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: Or.0006.10.2023 
Załącznik 
 

c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023 - 2036 
Skarbnik Gminy, na podstawie objaśnień do projektu uchwały, przedstawiła radnym proponowane zmiany. 
Uprzedziła, że do projektu uchwały zostanie wprowadzona autopoprawka  
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2036, - czas głosowania: 20 września 2023, godz. 10:46, 
wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
Komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Oryginał dokumentu włączono do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: 
Or.0006.10.2023. 
Załącznik 
 

d) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 
Skarbnik Gminy, na podstawie objaśnień do projektu uchwały, przedstawiła radnym proponowane zmiany. 
nadmieniła, że do projektu uchwały zostanie wprowadzona autopoprawka  
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo 
Duże na rok 2023, - czas głosowania: 20 września 2023, godz. 10:52, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 
SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
Komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Oryginał dokumentu włączono do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: Or.0006.10.2023 
Załącznik 
 

https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/PROJEKT-POMOC%20FINANSOWA.pdf/attachment.1
https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/PROJEKT-WPF-4.pdf/attachment.1
https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/PROJEKT-ZM.%20BUD%C5%BB.-2.pdf/attachment.1


e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulicy 
Rolnej) 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Fasty (rejon ulicy Rolnej) - czas głosowania: 20 września 2023, 
godz. 10:54, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
Komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Oryginał dokumentu włączono do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: 
Or.0006.10.2023. 
Załącznik 
 

f) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – cmentarz we wsi Pogorzałki 
P. Sebastian Kwit streścił założenia planu zagospodarowania przestrzennego w Pogorzałkach. 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego – cmentarz we wsi Pogorzałki - czas głosowania: 20 września 2023, 
godz. 11:08, wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Wojciech Lenczewski (ZA), Ireneusz 
Lewkowski (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
Komisji. 
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Oryginał dokumentu włączono do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” - Nr sprawy: Or.0006.10.2023 
Załącznik 
 
Ad. pkt 7. Sprawy bieżące. 
W ramach tego punktu zgłoszono następujące sprawy: 

1) zlecenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzenia kontroli stanu 
technicznego placów zabaw istniejących na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże – wniosek 
przewodniczącej posiedzenia; 

2) konieczność zamontowania lustra przy ul. Zagórnej w Dobrzyniewie Dużym- zgłosił radny Ireneusz 
Lewkowski. 

Przedyskutowano także stan monitoringu w szkołach gminnych.  
Członkowie Komisji stwierdzili, że w budżecie gminy należy zabezpieczyć środki w wys. 70 tys. zł  
na wykonanie instalacji monitoringowej w dwóch szkołach.  
Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała głosowanie w w/w sprawie. Zapytała, kto jest za 
zabezpieczeniem w budżecie gminy środków w wys. 70 tys. zł na wykonanie instalacji monitoringowej  
w dwóch szkołach. 
Głosowanie przebiegło następująco: 
Głosy „za” – 6 
Głosy „wstrzymujące się” – 1 
Głosy „przeciw” -0 
 
Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś z obecnych ma pytania, uwagi dotyczące uregulowań 
zawartych w projekcie uchwały. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/MPZP%20bz.pdf/attachment.1
https://bip-ugdobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/resource/117010/MPZP%20Pogorza%C5%82ki%20bz.pdf/attachment.1


W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodnicząca zamknęła 54 posiedzenie Komisji 
Finansów i Infrastruktury. 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Finansów i Infrastruktury 
                                                                                                               Katarzyna Pogorzelska 

 
Uczestnictwo w głosowaniach: 
Dybacka Beata: 7/7 
Kozakiewicz Janina: 7/7 
Lenczewski Wojciech: 7/7 
Lewkowski Ireneusz: 7/7 
Pogorzelska Katarzyna: 7/7 
Tofiło Daniel: 7/7 
Woźniewska Grażyna: 7/7 
 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
Oryginał protokołu posiedzenia włączono do teczki aktowej „Posiedzenia komisji, zespołów i innych 
organów kolegialnych Rady Gminy” Nr. Sprawy: or.0012.3.8.2023. 

Protokół został zamieszczony na stronie bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl /zakładka: Organy 

Gminy - Rada Gminy - Rada Gminy-VIII kadencja 2018-2023 – Protokoły z posiedzeń Rady Gminy/ 
 
Projekty uchwał stanowią dokumentację zamieszczoną na stronach:  

1) bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl /zakładka: /Projektowanie aktów/  

2) www.dobrzyniewo.pl /zakładka: Gmina-Rada Gminy-Projekty uchwał/ 
 

http://www.dobrzyniewo.pl/

